8. (80) Aliquando quidam frater, ab oris abbatis Pœmenis discessit in peregrinam terram; illicque venit ad quemdam anachoretam, qui charitate præditus erat, et quem adibant multi. Frater nuntiavit ei de abbate Pœmene. Ille auditis hominis virtutibus, desiderio tactus est videndi eum. Reverso igitur fratre in Ægyptum, paulo post exurgens anachoreta, e regione extera perrexit in Ægyptum, ad illum fratrem qui ipsum convenerat; nam indicaverat ei ubi maneret. Videns autem eum ille, demiratus est, et valde est gavisus. Dixit anachoreta: Exerce charitatem, duc me ad abbatem Pœmenem. Itaque assumens eum, pervenit ad senem. Cui nuntiavit quæ ad ipsum spectabant, his verbis: Magnus vir est, charitate multa, ingenti honore apud suos: de te annuntiavi ei, et cupiens videre te, advenit. Suscepit ergo illum cum lætitia; et postquam se mutuo salutassent, consederunt. Tunc peregrinus cœpit loqui ex Scriptura, de rebus spiritualibus et cœlestibus. At abbas Pœmen vertit faciem, nec responsum reddidit. Unde is cernens quod non colloqueretur, tristis egressus est. Dixitque fratri qui eum duxerat: Frustra hanc omnem peregrinationem suscepi. Veni namque ad senem; ecce vero neque mecum colloqui vult. Itaque frater ingressus ad abbatem Pœmenem: Abba, inquit, propter te accessit magnus iste homo, tanta gloria in loco suo refulgens; quare non disseruisti cum

^α ΑΙ. inser. ἄνω. ^β ΑΙ. ὑπέρ. ^γ ΑΙ. σφραγίσαι.

^δ ΑΙ. inser. ποίησον.

en? Excepit senex : Ille e supernis est, et cœlestia loquitur ; ego vero ex inferioribus sum, et terrena loquor. Si sermonem ad me habuisset de affectibus animi, ei respondiissem. Quod si agatur de cœlestibus, ego illa nescio. Egressus itaque frater retulit peregrino : Senex non facile de Scripturis loquitur ; sed si quis rogaverit de animi affectibus, responsum dat. Ille compunctus senem adiit, et ait ei : Quid faciam, abba, quandoquidem dominantur mihi animi affectus? Tunc oculis in eum coniectis, lætus senex inquit : Modo bene venisti ; nunc aperi os tuum de his, et implebo illud bonis. Ille vero plurimum animæ commodum cum cepisset, professus est : Plane hæc est vera via. Gratiisque Deo actis quod cum ejusmodi sancto meruisset convenire, reversus est in regionem suam.

Θ. (81) Comprehendit aliquando rector provinciæ quemdam e vico abbatis Pœmenis ; et venerunt cuncti, senem rogantes ut abiret, eumque e carcere emitteret. Dixit eis : Sinite me dies tres, tuncque proficiscar. Oravit ergo abbas Pœmen ad Dominum, his verbis : Domine, ne dederis mihi hanc gratiam : alias non permissuri sunt me sedere in hoc loco. Venit ergo senex, rogavitque judicem. Qui ad eum inquit : Pro latrone rogas, abba? Senex autem gavisus est, quod gratiam ab eo non accepisset.